can. iij. **V**ulnerasti cor meum so  
ror mea. **vj. de speciebus diuini amo**

**S**equitur de speciebus diuini amo  
ris. Notandum quod quadruplex  
est amor dei. Primus est naturalis  
quo amore omnes amant deum. et  
boni et mali. Augustinus in libro soliloquiorum  
Deum quod amat omne quod amare potest  
suum sciens. suum nesciens. Secundus est amor  
quod aliquis amat deum. eo quod agnoscit eum  
sibi necessarium. ps. Diligam te domine  
forma. Tertius est amor quo aliquis  
deum amat. propter delicias que in eo sunt.  
Sapientia viij. Et amator factus sum forme  
illius. Quartus est amor amicitie quod aliquis  
amat deum propter quod sit dignissimus  
amore. qui amor pure est gratuitus.  
b. super cantica. Amat caste qui ipsum quod  
amat querit. nec aliud quicquam in  
suis. Item super cantica. Amor pro se sufficit.  
is pro se placet. **placere** ipse pro mu  
est sibi. Tres utamas species amoris in  
datur tangere. b. in. de diligendo  
deo. hys uerbis. Natura ita condita  
fuit. ut habeat inquit necessarium pro  
tecto. que habuit conditor ut querit  
propter non ualuit esse sine ipso non ua  
let subsistere. Quod sane ne de se creatu  
ra ignoret. et sibi quod absit ad uig  
beneficia creatoris uult hominem  
ide conditor tribulationibus exerceri.  
ut cum defecerit homo et subuenire deus  
deus ab homine ut dignum est ignoret  
b. n. dicit. Inuoca me in die tribu  
lationis. et uia te et honorificab me.

**I**ta itaque homo ut homo qui potest se  
neminem diligere incipiat qui in ipso  
in. mirum ut sepe expro omnia potest  
sit quod potest potest. et sine ipso potest ni  
hil. Amat ergo deum sed pro se non pro ipso  
ac si frequenter ingruerit necessitas. et  
frequenter ad deum fiat gressus. et ad  
frequenter liberato ostendit. Non enim si  
fuerit ferreum pedem uel cor lapideum  
prociens liberari emolliri necesse  
est ad gratiam liberantis quoniam homo  
deum diligat non pro se tamen. sed pro ipso. Et  
occasione quippe frequentium necessi  
tatum. crebris necesse est interpellatio  
nibus deum ab homine frequentari.  
frequentando gustari. gustando probari  
quoniam suauis est deus. ita fit ut ad  
diligendum pure deum propter ipsum ali  
ciat gustata suauitas quoniam unget  
nra necessitas. Suauitate potest in  
telligere. uel ex benignitate uel de  
lectabilitate. **vij. de signis diuini amo**

**S**equitur de signis diuini amo  
ris. Notandum quod sex sunt  
quibus potest potest utrum aliquis  
amaret deum. Primum est cum aliquis  
libenter cogit de deo. Vbi. n. amar. ubi  
oculus. Unde et illud iohannis. xx. Quis  
tu sustulisti eum et dicit glo. non dicit  
que. quod manimo huius solus age uis amo  
ris. ut que semper cogitac. nullum  
alium ignorare credat. Sapientia. vi.  
Cogitare de illa. sensus est estimare  
Loquitur de sapia increata. Secundum est  
cum aliquis est libenter in domino dei. Luc.

notat  
7 dicit  
pe se  
ligere

17

175

.ij. dicit de anna q̄ n̄ discedebat de tē  
 plo. que meruit inter eē p̄sentatō  
 in dñi templo. Et x̄p̄t cū eēt anno  
 rum .xij. inuentus ē in templo. Luc.  
 ij. qui m̄r̄i fuit. et ioseph ait. Nescie  
 batis quia in hys que patris mei sūt.  
 oportet me eē. Et illud. m̄. xxij. Intra  
 ut ih̄c in templo dicit gl̄o. Ingressus  
 urbem p̄mo templū adijt. dans for  
 mam religionis ut quicūq; unus p̄  
 mum dñm̄ orōnis si ibi ē ad eam us.  
 Criso. P̄prium erat boni filij. ut ue  
 niens primo curret ad dñm̄ pa  
 tris. tu autē imitator. x̄. fcs. cū i gressus  
 fueris aliquā ciuitatē. p̄mo ante om  
 nem actum. ad eccliam curras. Ter  
 tium ē. cū quis de deo ul' cū deo libentē  
 loquitur. De h̄ exemplum habem⁹  
 in magd̄ que x̄p̄m dilexit multū.  
 cū ūba que h̄ntur in euangeliō ul'  
 de deo ul' cū deo. fuerint. Vñ h̄es ioh.  
 n̄. Dñe inquit si hic fuisses fr̄. et c. Alia  
 h̄es ioh p̄nt̄. Tulerunt inquit  
 dñm̄ meum et c. Et paulo p̄. Dñe  
 si tu sustulisti eū et c. Vñ iterū. Venit  
 maria magdalena annuncians  
 discipulis et c. j. pet. iij. Siquis lo  
 que q̄ sermones dei. et fr̄. iō. viij.  
 Quis nos sepabit a caritate x̄p̄i.  
 dicit criso. H̄ amantū mos ē ut  
 amorē suū silentio tegere neq̄ant. s̄  
 neceris et caris suis efferunt et pro  
 dunt. et flammās suas infra pectus  
 suū cohibere n̄ possunt. enarrant fre  
 quēter ut ip̄a assiduitate narrandi

solatium sui amoris capiant. et  
 refrigeria inmensi ardoris assumant.  
 sic q̄ facit h̄ beatissimus amator x̄p̄i.  
 Q̄rtū ē cū quis libentē dñm̄ audit.  
 et audita ab eo retinet memorie. Luc.  
 ij. Maria obseruabat omnia ūba h̄  
 et c. Cū dē. Magdalena sedens  
 secus pedes dñi audiebat ūbū illi.  
 Joh. xiiij. Qui h̄t mandata mea et  
 seruat ea ille ē qui diligit me. Cū  
 tū ē cū quis libentē dat p̄dō. Cant̄  
 ul'. Siderent homo omnē substan  
 tiam p̄ dilectōe quasi nich̄ despiciat  
 eā et luc. viij. Dicit dñs de magd̄an.  
 p̄t̄ beneficia ei' enuata. Dimittunt⁹  
 ei p̄c̄a multa et c. j. ioh. iij. Qui  
 habuerit substantiam mundi hui⁹  
 et uiderit fr̄m suū nec. et claudet  
 uiscera sua ab eo. quom̄ caritas dñi  
 manet in eo. Sextū ē cū aliquis  
 libentē p̄dō patit. ecc. ij. In igne p̄  
 bat aurū et argentum. homines  
 autē receptibiles in camino humili  
 ationis. Joh. xvij. Calicē quē dedit  
 m̄ pat̄ non uis ut bibam illum.  
 Greg⁹ in prima p̄te mōz. Pena quip̄  
 se interrogat si quiet⁹ quis ueracit̄  
 amat. Septimum ē cū mandatis  
 dei aliquis obedit. i. ioh. v. Hec ē  
 caritas dei ut mandata ei' custodi  
 amus. Jc. ij. ioh. Hec ē caritas ū  
 ambulē sedm̄ mandata ei' Joh.  
 xiiij. Siquis diligit me sermo  
 ne me' seruat. Sp̄alit̄ signū diuini.  
 amoris ē. si quis seruat illud man